
 

 
 

 

Helsingin Tuomiokirkon poikakuoro Cantores Minores on Suomen vanhin ja menestyksekkäin 
poikakuoro. Sen ensimmäiset harjoitukset pidettiin joulukuussa 1952. Jo alusta lähtien oli 
perustajien pastori Tarmo Nuotion, kirkkoherra Aapo Santavuoren ja kuoron ensimmäiseksi 
johtajaksi kiinnitetyn amerikansuomalaisen Ruth-Esther Hillilän tarkoituksena jatkaa historiallisen 
kirkollisen poikakuoron perinnettä Suomessa. Kuoroa ovat johtaneet lisäksi mm. itävaltalainen 
Peter Lacovich (1954-62) sekä saksalaiset Heinz Hofmann (1962-87), jonka 25 vuotta kestänyt 
dynaaminen johtajankausi vakiinnutti kuoron koulutus- ja konserttitoiminnan muodot, ja Christian 
Hauschild (1987-2004), jonka kaudella perustettiin mm. CM-musiikkiopisto ja ohjelmisto painottui 
suurteoksiin. Vuonna 2005 kuoron taiteellisena johtajana ja opiston rehtorina aloitti kapellimestari 
Hannu Norjanen. Hänen kaudellaan klassista kansainvälistä repertuaaria on laajennettu ja 
nykymusiikin osuus on lisääntynyt entisestään. Musiikillisia raja-aitoja on rikottu tekemällä 
yhteistyötä mm. Leningrad Cowboys-yhtyeen ja Iiro Rantalan kanssa. Norjasen kauden 
ensimmäinen äänite 'Joululauluja' (2007) sai erinomaiset arvostelut.  
 
Tällä hetkellä kuorossa laulaa ja opiskelee yli 300 4-25 vuotiasta poikaa ja nuorta miestä. 
Nuorimmat pojat (n. 120 4-6 v. poikaa) käyvät kuoron laulupainotteisissa musiikkileikkikouluissa 
eri puolilla suur-Helsinkiä (Meritulli, Itäkeskus, Pakila, Pihlajamäki, Espoo, Vantaa). Kuoron 
koulutusryhmissä (B- ja Koraalikuoro) on tällä hetkellä n. 60 laulajaa ja esiintyvässä pääkuorossa 
(A-kuoro) n. 140 laulajaa. Kuoron riveissä on vuosikymmenien aikana laulanut lähes 3000 
kuorolaista.  
 
Kuoro esittää vuosittain ainakin kaksi J.S. Bachin suurteosta. Cantores Minores on tehnyt tähän 
mennessä 53 konserttikiertuetta eri puolille maailmaa. Viimeisimmät konserttimatkat tehtiin 
kesäkuussa 2010 Slovakiaan, Unkariin, Kroatiaan, Sloveniaan, Itävaltaan ja Saksaan sekä 
marraskuussa Saksaan, missä kuoro esitti Brahmsin Requiemin yhdessä maailmankuulun 
Dresdenin Kreuzkuoron kanssa. Cantores Minores voitti ensimmäisenä suomalaisena kuorona 
BBC:n järjestämän 'Let the People Sing' -kilpailun vuonna 1965 ja se oli Yleisradion nimeämä 
Vuoden Nuorisokuoro kaudella 2009-10. Kuoro järjestää Helsingissä kaksi merkittävää 
musiikkifestivaalia, jotka toteutetaan viiden vuoden välein (Helsingin Bach-viikko (seur. 2015) 
sekä Itämeren ja Pohjolan poikakuorofestivaali  (seur. 2013). Keväällä 2011 kuoro järjesti lisäksi 
VIII Valtakunnalliset poikakuoropäivät Helsingissä. 
 
Kuoron toimintaa ylläpitää kannatusyhdistys, jonka vuosibudjetti (n. 600.000 e) katetaan pääosin 
esiintymis- ja konserttitoiminnalla (n. 50 %), kuorolaisten lukukausi- yms. maksuilla (n. 30 %) ja 
julkisella rahoituksella (n. 20 %). Helsingin seurakuntayhtymä on lisäksi luovuttanut kuoron 
käyttöön toimitilat Meritullin seurakuntatalossa Helsingissä. 
 
Vuoden 2011 ohjelmassa kuorolla on perinteisen konserttitoiminnan lisäksi mm. J. S. Bachin 
Messu h-molli sekä ja Jouluoratorion kaikki kantaatit. Seuraava konserttimatka tehdään 
kesäkuussa 2011 Pohjois-Eurooppaan, jonka yhteydessä kuoro konsertoi mm. Dresdenin 
Frauenkirchessä sekä Berliinin ja Kööpenhaminan Tuomiokirkoissa.  
 
Tasavallan presidentti Tarja Halonen on kuoron toiminnan ja matkojen pysyvä suojelija. 
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